
 
Na temelju članka 28. i 34. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina 

(NN RH 155/02, 47/10, 80/10, 93/11) te članka 29. i 62. stavka 2 Statuta Grada 
Čakovca (Sl. gl. Grada Čakovca 1/21), Gradsko vijeće Grada Čakovca je na svojoj 5. 
sjednici održanoj 8. prosinca 2021., donijelo  
 

O D L U K U  
o načinu financiranja Vijeća romske nacionalne manjine 

u Gradu Čakovcu i predstavnika srpske i albanske nacionalne manjine u Gradu 
Čakovcu za 2022. 

 
Članak 1. 

 
 Ovom Odlukom uređuje se način financiranja rada i programa Vijeća romske 
nacionalne manjine Grada Čakovca i predstavnika srpske i albanske nacionalne 
manjine u Gradu Čakovcu te se utvrđuju kriteriji za određivanje visine sredstava u 
Proračunu Grada Čakovca za financiranje rada i programa Vijeća romske nacionalne 
manjine i predstavnika srpske i albanske nacionalne manjine u Gradu Čakovcu. 
 

Članak 2. 
 

 Financijska sredstva za rad Vijeća romske nacionalne manjine i predstavnika 
srpske i albanske nacionalne manjine osiguravaju se iz sredstava: 

- Proračuna Grada Čakovca, 
- sredstava koja Vijeće romske nacionalne manjine, odnosno predstavnik 

srpske i albanske nacionalne manjine ostvare od svoje imovine, donacija, 
poklona, nasljedstva i slično, 

- drugih izvora koje ostvare u skladu s propisima.  
 

Članak 3. 
 

 Vijeću romske nacionalne manjine i predstavniku srpske i albanske nacionalne 
manjine osiguravaju se u proračunu Grada Čakovca sredstva za: 

- materijalne rashode (dnevnice za službeni put, uredski materijal, materijal i 
sredstva za čišćenje i održavanje, gorivo, energente za grijanje i rasvjetu, 
troškove telefona, poštarine, komunalne i ostale usluge, te druge materijalne 
rashode), 

- rashode za nabavu nefinancijske imovine, 
- ostale rashode za provođenje određenih aktivnosti utvrđenih Planom i 

Programom rada vijeća nacionalne manjine odnosno predstavnika nacionalne 
manjine. 

 
Članak 4. 

 
 Za rashode navedene u članku 3 ove Odluke osiguravaju se u proračunu 
Grada Čakovca sredstva za Vijeće romske nacionalne manjine u ukupnom iznosu od 
30.000,00 kuna, za predstavnika srpske nacionalne manjine osiguravaju se sredstva 
proračuna u iznosu od 3.000,00 kuna, a za predstavnika albanske nacionalne 
manjine osiguravaju se sredstva u iznosu od 3.000,00 kuna.  

Navedena sredstva osiguravaju se u proračunu Grada Čakovca temeljem 
podnesenog Plana i programa rada Vijeća romske nacionalne manjine i predstavnika 



srpske i albanske nacionalne manjine, koji se podnose Gradu Čakovcu tijekom 
procesa izrade proračuna Grada Čakovca. 

 
Članak 5. 

 
Rashodi navedeni u članku 3 ove Odluke, realizirat će se za Vijeće romske 

nacionalne manjine temeljem dostavljene dokumentacije (faktura dobavljača) i 
isplaćivat će se neposredno dobavljačima, osim dnevnica koje će se isplaćivati na 
račun u banci ili u gotovini, temeljem uredno popunjenog i ovjerenog putnog naloga. 
Sredstva za gorivo mogu se, u slučaju potrebe, isplatiti u gotovini unaprijed, ali se 
naknadno moraju pravdati računima o kupnji istog. U slučaju da se isplata gotovine 
ne opravda računima, ista se mora vratiti u proračun Grada Čakovca. 
 Rashodi navedeni u članku 3 ove Odluke, realizirat će se za predstavnika 
srpske i albanske nacionalne manjine temeljem Plana i programa navedenog u 
članku 4 ove Odluke te pisanog zahtjeva za isplatu. Sredstva se isplaćuju u korist 
računa predstavnika manjine, uz obvezu namjenskog trošenja.     
 

Članak 6. 
 

    Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom 
glasniku Grada Čakovca, a primjenjuje se od 01. siječnja 2022. 
 
KLASA: 021-05/21-01/104 
URBROJ: 2109/2-02-20-10 
Čakovec, 8. prosinac 2021. 
 
 
      PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
       Darko Zver, mag. cin. 
 
 

 


